
Amtliche Mitteilungen der Technischen Universität Dortmund 

25/2013          Seite 14 
 
 
 

2. Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung 

für den Master-Studiengang Wirtschaftswissenschaften 

der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät 

an der Technischen Universität Dortmund 

vom 7. Oktober 2013 

 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 64 Abs. 1 des Gesetzes für die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. 
NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28. Mai 2013 (GV. NRW. S. 272), 
hat die Technische Universität Dortmund die folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Master-Studiengang Wirtschaftswissenschaften der 
Technischen Universität Dortmund vom 17. Oktober 2012 (AM Nr. 19 / 2012, S. 37 
ff.), zuletzt geändert durch Änderungsordnung vom 19. April 2013 (AM Nr. 8 / 2013, 
S. 2), wird wie folgt geändert: 
 
§ 12 Absatz 2 Satz 1 erhält folgende Fassung: 

 (2) 1Innerhalb des Studienprofils „Business A: Accounting & Finance“ sind sechs 

Module aus den folgenden Fächern zu wählen: 

1. Internationale Rechnungslegung und Wirtschaftsprüfung,  

2. Investition und Finanzierung, 

3. Unternehmensbesteuerung,  

4. Unternehmensrechnung und Controlling, 

5. Wirtschaftsprivatrecht, 

6. Versicherungs- und Risikomanagement. 

 

§ 12 Absatz 3 Satz 1 erhält folgende Fassung: 

(3) 1Innerhalb des Studienprofils „Business B: Management & Organizations“ sind 

sechs Module aus den folgenden Fächern zu wählen: 

 



Amtliche Mitteilungen der Technischen Universität Dortmund 

25/2013          Seite 15 
 
 
 

1. Dienstleistungs- und Technologiemanagement, 

2. Entrepreneurship,  

3. Human Resource Management,  

4. Innovations- und Techniksoziologie, 

5. Marketing, 

6. Strategisches und Internationales Management, 

7. Wirtschafts- und Industriesoziologie. 

 

Artikel II 

Diese Änderungsordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen der Technischen 
Universität Dortmund veröffentlicht und tritt mit Wirkung zum 1. Oktober 2013 in 
Kraft.  

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Wirtschafts- und 
Sozialwissenschaftlichen Fakultät vom 25.09.2013 sowie des Rektorates der 
Technischen Universität Dortmund vom 28.08.2013. 

 

Dortmund, den 7. Oktober 2013 

 

Die Rektorin  

der Technischen Universität Dortmund 

 

Universitätsprofessorin 

Dr. Ursula Gather 

 


